
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
4η Δ.Υ.Πε. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ   ΓΕΝΙΚΟ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
                              ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ :27-12 -2010
ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. Δ.Σ.: 2074

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 

Το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης

Έ χ ο ν τ α ς  Υ π ό ψ η :
1. Την αριθμ. 21195/21-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ. Β΄ Οδοντιατρικής ,  επί θητεία, για το Π.Γ.Ν.Α. η οποία κενώθηκε λόγω 
παραίτησης της γιατρού Παναγιώτας Κεσόγλου.
2. Την αριθμ. 21026/20-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ.  Β΄  Αιματολογίας ,  επί  θητεία,  για  το  Π.Γ.Ν.Α.  η  οποία  κενώθηκε  λόγω 
παραίτησης της γιατρού Μαρίας  Γκόγκου – Κίτσου.
3. Την αριθμ. 20790/22-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ.  Β΄  Παιδιατρικής ,  επί  θητεία,  για  το  Π.Γ.Ν.Α.  η  οποία  κενώθηκε  λόγω 
παραίτησης της γιατρού Ελευθερίας Γκουλιαμτζή.
4. Την αριθμ. 21153/20-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ. Β΄ Αναισθησιολογίας ή Χειρουργικής ή Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή ή 
Πνευμονολογίας – Φυματιολογίας, επί θητεία, για το Π.Γ.Ν.Α. η οποία κενώθηκε 
λόγω παραίτησης της γιατρού Βασιλικής Θεοδώρου.
5. Τις  αριθμ.  21196/21-12-2010  και  21279/22-12-2010  και  20772/22-12-2010 
αποφάσεις έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, για την 
προκήρυξη τριών (3) θέσεων ειδικευμένων γιατρών  Επιμ. Β΄ Καρδιολογίας,  επί 
θητεία,  για  το  Π.Γ.Ν.Α.,  οι  οποίες,  αντίστοιχα,  παρέμειναν  κενές  μετά  τις  αρ. 
296/17-3-2010 και 816/5-7-2010 προκηρύξεις λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων και 
λόγω παραίτησης της γιατρού Παναγιώτας Αλεξανδράκη - Δράμπουλα.
6. Τις  αριθμ.  21276/22-12-2010  και  21197/21-12-2010  αποφάσεις  έγκρισης 
προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη δυο (2) 
θέσεων ειδικευμένων γιατρών  Επιμ. Β΄ Ακτινοδιαγνωστικής,   επί θητεία, για το 
Π.Γ.Ν.Α.,  οι  οποίες  μετά τις  αρ.  296/17-3-2010 και  370/13-5-2008 προκηρύξεις 
παρέμειναν κενές λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων.
7. Την αριθμ. 21278/22-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ. Β΄ Γναθοχειρουργικής η οποία μετά την αρ. 370/13-5-2008 προκήρυξη της 
θέσης παρέμεινε κενή λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων.
8. Την αριθμ. 21277/22-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ. Β΄ Αγγειοχειρουργικής η οποία μετά την αρ. 638/7-7-2006 προκήρυξη της 
θέσης απέβη άγονη.

ΑΔΑ: 4ΙΙΕ4690Ω3-5



9. Την αριθμ. 21566/27-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ.  Β΄ Κυτταρολογίας η οποία μετά την αρ.  1395/7-10-2010 προκήρυξη της 
θέσης παρέμεινε κενή λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων.
10. Την αριθμ. 21565/27-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ. Β΄ Ψυχιατρικής η οποία μετά την αρ. 1395/7-10-2010 προκήρυξη της θέσης 
παρέμεινε κενή λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων.
11. Την αριθμ. 20771/22-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ. Β΄ Γενικής Ιατρικής, επί θητεία, για το Π.Ι. Πέπλου του Κέντρου Υγείας 
Σουφλίου η  οποία  κενώθηκε  λόγω  παραίτησης  της  γιατρού  Κωνσταντίνας 
Καράγιωργα.
12. Την αριθμ. 21280/22-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Επιμ. Β΄ Γενικής Ιατρικής ή Παθολογίας ,  επί θητεία,  για το Κέντρο Υγείας 
Σαμοθράκης η οποία μετά την αρ. 296/17-3-2010 προκήρυξη της θέσης παρέμεινε 
κενή λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων.
13. Την αριθμ. 21567/27-12-2010 απόφαση έγκρισης προκήρυξης της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, για την προκήρυξη μιας (1) θέσης ειδικευμένου γιατρού 
Δ/ντη ή Επιμ. Α΄ ή Επιμ. Β΄ Παιδιατρικής, επί θητεία, για το Κέντρο Υγείας 
Σαμοθράκης η οποία μετά την αρ. 571/30-7-2007 προκήρυξη της θέσης παρέμεινε 
κενή λόγω μη συμμετοχής υποψηφίων.

14. Τις διατάξεις του Ν.1397/83.
15. Τις διατάξεις του Ν. 2071/92. 
16. Το Ν. 2889/01(ΦΕΚ37/2-3-01/τα Α΄).
17. Την  αριθμ.  ΔΥ1γ/οικ.41255/92  (ΦΕΚ  97/25.2.93  τ.Β΄)  Υπουργική  απόφαση 
όπως  τροποποιήθηκε  με  την  ΔΥ1γ/οικ.25338/10.5.93  (ΦΕΚ  376/93  τ.Β΄)  όπως 
τροποποιήθηκε με την ΔΥ13α/ 29804/15.9.97 (ΦΕΚ 859/26.9.97 τ. Β΄).
18. Τις διατάξεις  της παρ. 1 του άρθρου 5 του Ν.2194/94.
19. Το Ν 2737/99.
20. Τις διατάξεις του Ν. 2519/97
21. Την.  ΔΥ(3-4)  α/Γ.Π.  οικ.44071/01  (ΦΕΚ  1741/τ.Β΄/28-12-01)  απόφαση 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων.

22. Το Π.Δ.131/87 (ΦΕΚ 73/Α/87 )
23. Τις  διατάξεις  της  παρ.2  του  άρθρου  43  του  Ν.1759/88  (ΦΕΚ  50/88)  όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 39 του Ν.2072/92 (ΦΕΚ 125/Α/92 ).
24. Τον N.1965/91 (ΦΕΚ 146/Α/91  )
25. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του κεφ Ε του Ν.2190/94 (ΦΕΚ 28/Α/94)
26. Την παρ. 2 του άρθρου 24 του N.2716/99(ΦΕΚ 96/Α/17-5-99 ).
27. Τις διατάξεις του Ν. 2955/01
28. Τις διατάξεις του Ν.2889/01
29. Τις διατάξεις του Ν. 3106/03
30. Τις διατάξεις του Ν. 3172/03
31. Τις διατάξεις του Ν. 3204/03
32. Τις διατάξεις του Ν. 3252/04
33. Τις διατάξεις του Ν. 3293/04
34. Τις διατάξεις του Ν. 3370/05
35. Τις διατάξεις του Ν. 3527/07

2

ΑΔΑ: 4ΙΙΕ4690Ω3-5



36. Τις διατάξεις του Ν. 3580/07
37. Τις διατάξεις του Ν.3730/08
38. Τις διατάξεις του Ν.3754/09
39. Τις διατάξεις του Ν.3868/10
40. Την αριθμ. ΔΥ13α/39832/97 (ΦΕΚ 1088/Β/97) «Ιεράρχηση κριτηρίων κρίσης 

και συγκριτικής αξιολόγησης υποψηφίων για θέσεις του κλάδου γιατρών ΕΣΥ»
41. Τον οργανισμό του Νοσοκομείου.
42. Τις  αριθμ.  ΕΗΔ 46&47&48&49&50&51&52&53&55/Δ.Σ.31/22-12-2010  και 

1&2&3&4&5&6/Δ.Σ.32/27-12-2010 αποφάσεις  του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξ/πολης.

                                   
 Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     

Προκηρύσσει την πλήρωση των παρακάτω θέσεων ειδικευμένων γιατρών επί θητεία,
 ως εξής: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ

1
.

Οδοντιατρικής Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

2
.

Αιματολογίας Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

3
.

Παιδιατρικής Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

4
.

Αναισθησιολογίας ή 
Χειρουργικής ή Παθολογίας 
ή Καρδιολογίας ή ή 
Πνευμονολογίας – 
Φυματιολογίας

Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

5
.

Καρδιολογίας Επιμελητής Β΄ Τρεις (3)  Π.Γ.Ν.Α.

6
.

Ακτινοδιαγνωστικής Επιμελητής Β΄ Δύο (2)  Π.Γ.Ν.Α.

7
.

Γναθοχειρουργικής Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

8
.

Αγγειοχειρουργικής Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

9
.

Κυτταρολογίας Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

1
0
.

Ψυχιατρικής Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Γ.Ν.Α.

1
1

Γενικής Ιατρικής Επιμελητής Β΄ Μία (1)  Π.Ι. ΠΕΠΛΟΥ 
του 

3

ΑΔΑ: 4ΙΙΕ4690Ω3-5



Κ.Υ.ΣΟΥΦΛΙΟΥ
1
2
.

Γενικής Ιατρικής ή 
Παθολογίας Επιμελητής Β΄ Μία (1)  

Κ.Υ.
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ

1
3
.

Παιδιατρικής Δ/ντη ή Επιμ. 
Α΄ ή Επίμ. Β΄ Μία (1)  

Κ.Υ.
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ

 1. Για τις  παραπάνω θέσεις   γίνονται δεκτοί όσοι υποψήφιοι έχουν: 
  α)   Ελληνική Ιθαγένεια ή προέρχονται από Κράτη - Μέλη της Ε.Ο.Κ

β)  Άδεια  άσκησης Ιατρικού Επαγγέλματος.
γ)  Τίτλο ιατρικής ειδικότητας αντίστοιχο με την προκηρυχθείσα θέση.
δ)  Ηλικία που να μην υπερβαίνει το 60ο έτος για τους  Δ/ντές και το 55ο έτος για 

τους Επιμελητές Α΄ και  το 45ο έτος για τους Επιμελητές Β΄.
       ε) Ελάχιστο χρόνο άσκησης της απαιτούμενης ιατρικής ειδικότητας:  για τις θέσεις 

με βαθμό Δ/ντή τέσσερα (4) χρόνια και για τις θέσεις με βαθμό Επιμ. Α΄ δύο (2)  
τουλάχιστον χρόνια και  μόνο η κατοχή τίτλου ειδικότητας για τους Επιμελητές 
Β΄.

.

2. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν τα εξής δικαιολογητικά:
1. Αίτηση  –  Δήλωση  που  χορηγείται  στους  ενδιαφερόμενους  από  το  Τμήμα 

Γραμματείας του Νοσοκομείου για τις συγκεκριμένες θέσεις κατά ειδικότητα και 
βαθμό, συμπληρωμένη με ακρίβεια.

2. Αντίγραφο πτυχίου.
3  Aντίγραφο απόφασης άδειας άσκησης ιατρικού επαγγέλματος.
4  Αντίγραφο απόφασης τίτλου ειδικότητας
5   Βεβαίωση του οικείου Ιατρικού Συλλόγου που να φαίνεται: 

α) Ο συνολικός χρόνος άσκησης του ιατρικού επαγγέλματος  και
β) Η ασκούμενη ειδικότητα και ο συνολικός χρόνος άσκησής της. 

Πιστοποιητικό γέννησης.
Βιογραφικό σημείωμα  από του υποψηφίου, στο οποίο να γράφονται περιληπτικά τα 

ουσιαστικά   προσόντα  και  ιδιαίτερα  εκείνα  που  προβλέπονται  με  τα 
στοιχεία  α΄-  δ΄  της  παρ.3  του  άρθρου  69   του  Ν.2071/92  και  από  τις 
διατάξεις της § 8 του άρθρου 37 του Ν. 2519/97 δηλαδή: 

Ιατρική  προϋπηρεσία  (σε  Νοσοκομεία,  Ασφαλιστικούς  Οργανισμούς,  ελεύθερο  
επάγγελμα). 
Επιστημονικό έργο και επιστημονική δραστηριότητα.
Εκπαιδευτική δραστηριότητα(ως εκπαιδευτή ή  εκπαιδευόμενου).
8. Όσοι  έχουν  εκπληρώσει  την  υποχρέωση  υπηρεσίας  υπαίθρου  ή 
έχουν απαλλαγεί νόμιμα να υποβάλλουν βεβαίωση εκπλήρωσης της υποχρεωτικής 
υπηρεσίας υπαίθρου Ν.Δ. 67/68 ή νόμιμης απαλλαγής (Η βεβαίωση εκδίδεται από 
την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας & Κοιν. Αλληλεγγύης).
9. Για  την  απόδειξη  των  ουσιαστικών  προσόντων  υποβάλλονται 
επίσημα  Πιστοποιητικά  ή  Βεβαιώσεις  από  ξένη  χώρα,  (επικυρωμένα  από  την 
οικεία Προξενική Αρχή της Ελλάδας και επίσημα μεταφρασμένα).  
10. Οι επιστημονικές εργασίες αναφέρονται στο Βιογραφικό σημείωμα 
περιληπτικά.  Ανάτυπα  δημοσιευμάτων  Επιστημονικών  εργασιών  και 
Επιστημονικά  περιοδικά,  στα  οποία  έχουν  δημοσιευθεί  τέτοιες  εργασίες 

4

ΑΔΑ: 4ΙΙΕ4690Ω3-5



υποβάλλονται  κατά  την  κρίση  του υποψηφίου.  Ο εισηγητής του Συμβουλίου 
Κρίσεως ή το ίδιο το Συμβούλιο Κρίσεως  μπορεί να ζητήσει από τον κρινόμενο 
υποψήφιο  να  του  προσκομίσει  οποιαδήποτε   πλήρη  επιστημονική  εργασία 
αναφέρει ο υποψήφιος στο βιογραφικό του σημείωμα.

Επιστημονικές εργασίες σε ξένη γλώσσα, πρέπει να υποβάλλονται μεταφρασμένες 
στην Ελληνική γλώσσα.

 11. Υπεύθυνη δήλωση του υποψηφίου για διορισμό γιατρού, στην οποία αναφέρονται:
α) Ότι δεν έχει  αρνηθεί  διορισμό σε θέση του κλάδου γιατρών ΕΣΥ ή σε αντίθετη  

περίπτωση  ότι  έχουν  συμπληρωθεί  δύο  (2)  χρόνια  από  την  παρέλευση  της  
προθεσμίας ανάληψης υπηρεσίας 

β) Ότι δεν έχει παραιτηθεί από θέση κλάδου γιατρών ΕΣΥ   πριν από τη συμπλήρωση  
ενός (1) έτους από το διορισμό του ή σε αντίθετη περίπτωση ότι έχουν συμπληρωθεί  
δύο (2) χρόνια από την ημερομηνία παραίτησής του.

 12. Γιατρός που υπηρετεί στο ΕΣΥ μπορεί να παραιτηθεί και να υποβάλλει αίτηση για 
να  διεκδικήσει  άλλη  θέση  στο  ΕΣΥ  μέχρι  τη  λήξη  της  προκήρυξης 
συμπληρώνοντας στην Αίτηση –Δήλωση: « Έχω παραιτηθεί με την αριθμ. πρωτ. … 
αίτηση  παραίτησης  από  τη  θέση  του  νοσοκομείου  …  προκειμένου  να  θέσω 
υποψηφιότητα στην παρούσα προκήρυξη. Η παραίτησή μου έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. … Απόφαση του Υπουργού (ΦΕΚ …) ή  για την παραίτησή μου δεν έχει 
εκδοθεί  Απόφαση  παραίτησης  και  υποχρεούμαι  με  την  έκδοση  του  ΦΕΚ  της 
αποδοχής   της  παραίτησης  να  ενημερώσω  σχετικά  την  υπηρεσία  σας  πριν  την 
οριστική κρίση από το αρμόδιο Συμβούλιο κρίσεων ιατρών».

3.  Η  Αίτηση – Δήλωση  με  όλα   τα   δικαιολογητικά   υποβάλλονται  στο  
Τμήμα    Γραμματείας  του  Π.Γ.Ν.  Αλεξ/πολης,  -Ταχ.  Δ/νση  :  Δραγάνα  τ.κ 
68100- Αλεξ/πολη -  εις τετραπλού (η μια επικυρωμένη και οι λοιπές σε απλά 
φωτοαντίγραφα)   μέσα  σε  προθεσμία  είκοσι  (20)  ημερών  από     την 
επομένη  της τελευταίας  δημοσίευσης της προκήρυξης, δηλ. από 31/12/2010 έως 
και 19/01/2011. 

      Αιτήσεις – Δηλώσεις μπορούν να υποβληθούν και ταχυδρομικά μαζί με τα 
δικαιολογητικά   με συστημένο δέμα μέσα στην καθορισμένη προθεσμία.
       Από την Γραμματεία του Νοσοκομείου οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να 
παίρνουν κάθε συμπληρωματική πληροφορία κατά τις εργάσιμες μέρες και ώρες 
στο τηλέφωνο 2551076446 & 2551076434.
    Η Απόφαση – Προκήρυξη αυτή,  να δημοσιευθεί δύο (2) φορές σε διάστημα όχι  
πέραν των πέντε (5) ημερών, σε δύο (2) ημερήσιες Εφημερίδες της Αθήνας , μία 
(1) ημερήσια Εφημερίδα της Θεσσαλονίκης , μία (1) Εφημερίδα της Αλεξ/πολης 
και σε μία (1) Εφημερίδα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης.

Ο    ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΡΑΠΤΟΠΟΥΛΟΣ
           

5

ΑΔΑ: 4ΙΙΕ4690Ω3-5



6

ΑΔΑ: 4ΙΙΕ4690Ω3-5


